
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KtsHrLLr KoMBiiTAR r TERRIToRTT

VENDIM
Nr. 03, date 08.02.2017

N€ mb€shtetje te neneve 7,20,25 dhe 58 td Ligiit Nr. 10712014, datd 31.07.2014 "Pdr
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 671, datd 29.07 .2015 ft
Keshillit td Ministrave, "Pdr miratimin e Rregullores s0 Planifikimit td Territorit", si dhe

Vendimit Nr. 1097, datd 28.12.2015 te Kdshillit td Ministrave "Pdr pdrcaktimin e perb€rjes se

Keshillit Kombdtar t€ Territorit", me propozimin e Bashkisd Ura Vajgurore, si dhe referuar
vendimit td Keshillit Bashkiak Nr. 87, daft 26.12.2016, Kdshilli Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit td P6rgjithshdm Vendor, Bashkia Ura Vaj gurore, pjes€ e td cilit jane

dokumentet e m€poshtEm:

a) Strategjia Territoriale, shoq6ruar me pdrmbledhjen e Analizds dhe Vlerdsimit te
Tenitorit;

b)

c)

d)

e)

Plani i Zhvillimit te Tenitorit, shoqdruar me Shtojcen I,
Rregullores sd Planifikimit;
Rregullorj a e Planit;
Vlerdsim i Strategj ik Mjedisor:
Materiali hartografik:
i. Mzioni strategjik;

ii. Ndarja e territorit n€ 5 sisteme:

iii. Ndarja e territorit n€ njdsi;

iv. P€rdorimi i propozuar i tokds sipas 14 kategorive baz6;

v. Infrastruktura e transportit;
vi. Fazar e zbatimit td PPV-s6.

slpas p6rcaktimeve tC

2. Autoriteti pergjegjes pdr miratimin e Planeve te Detajuara pdr Zolat me R6nddsi
Komb€tare 6shtd Kdshilli Kombdtar i Territorit, me propozim tE Ministrit pdrgjegjds.

BASHKIAURAVAJGURORE



3.

4.

5.

6.

Cjat6 hartimit td Planeve te Detajuara Vendore. projekteve strategjike. projekteve pilot tE

zhvillimit, si dhe gdo projekti tjeter pdr zhvillimin e territorit, Bashkia Ura Vaj gurore

duhet tE bazohet nd kuadrin referues td detyrueshdm te percaktuar nga legjislacioni nd

fuqi dhe nga Plani i P6ryjithsh6m Vendor.

Ngarkohet Bashkia Ura Vajgurore p0r zbatimin e Planit te Pergjithshem Vendor, si dhe

pdr bashldrendimin e punds nd zbatim te ketij plani me AKPT-n6, Minisffite p6rgiegjdse

dhe td gjitha autoritetet e tjera shteGrore, sipas fushave td pdrgjegj€sisd.

Me hyrjen nd fuqi tE kdtij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e

planifikimit t0 miratuara md pard nga KRRIRSH/KKT per rcnitorin administrativ td
Bashkis€ Ura Vaj gurore.

Planet e detajuara vendore, Lejet e ndeitimit G miratuara nE zbatim td dokumenteve td
planifikimit te m6parshme, td cilave nuk u ka mbaruar afati i zbatimit, mbeten nC fuqi.

7. Ky Vendim hyn nd fuqi menjdher€.
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ZEVENDIIS KRYETAR I KKT


